a) manodopera (€ 22.598,44) 
b) oneri sicurezza aziendali (di cui all'art. 108, c. 9, del d.lgs. 36/2023) 
c) costi della sicurezza (di cui all'art. 100, del d.lgs. 81/2008 e s.m.i.) stimati in Euro 4.111,95 (non soggetti 

al ribasso d'asta) 
E’ pari a € 149.404,16 (Cento quaranta novemila quattrocentoquattro,16) 
d) IVA ammonta ad Euro 14.940,42 (Euro quattordicimila nove cento quaranta/42). 
Sono riconosciuti, a valere sulle somme a disposizione della stazione appaltante indicate nei quadri 

economici dell’intervento e, ove necessario, utilizzando anche le economie derivanti dai ribassi d’asta, i maggiori

[...]

Le categorie di lavoro previste nell'appalto sono le seguenti: 

a) CATEGORIA PREVALENTE 

Cod. Descrizione 
Importo (Euro) 

in cifre in lettere % 

OG3 
strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, 
linee tranviarie, metropolitane, funicolari, e 

piste aeroportuali, e relative opere 

complementari 
149.404,16 

Cento quaranta novemila 
quattrocentoquattro,16 100,00 

I lavori appartenenti alla/e categoria/e diversa/e da quella prevalente con i relativi importi, se fattibili sono 

riportati in un’apposita tabella eventualmente sotto riportata. Tali lavori, se previsti  sono scorporabili e, a scelta